PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Comissões:
IrLegislação, Justiça e Redação
OFinanças e Orçamento
EMObras, Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

Ecologia e Meio Ambiente
CEducação, Cultura. Turismo e Esportes
Et Saúde e Assistência Social
CiDeiesa dos Direitos Humanos, Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da Mulher
Cindi, Iria, Con-grcio Exterior, Empresas de Ciência,

Tecnologia, Inovação e Empreendedorismo
®Vereadores L31ProcuVoiria Juridica

Data: 	J.  EL at 	 Poisa-

PROJETO DE LEI N° 	/ 2018

Denomina de "IGNEZ ANTONIETTA MONTEIRO

SIMÕES DE CARVALHO" a Rua 04, do

Loteamento Parque Burity, localizado no bairro do

Atanázio, e dá outras providências.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 139/2018
Autor: PREFEITO MUNICIPAL
Ementa: DENOMINA DE IGNEZ ANTONIETTA MONTEIRO SIMÕES
DE CARVALHO PINTO A RUA 04, DO LOTEAMENTO PARQUE
BURITY, LOCALIZADO NO BAIRRO DO ATANAZIO, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3137/2018
Data: 0311212018 - Horário: 15 54

1111111111111111

Isael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de "IGNEZ ANTONIETTA MONTEIRO SIMÕES

DE CARVALHO" a Rua 04, do Loteamento Parque Burity, localizado no bairro do

Atanázio.

Art. 2" Esta Le

disposições em contrário.

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

Pindai onhanga 19 de no embro de 2018.

Isael Do
Prefeito

rogues
unicipal

AVO ilida Nossa Senhora sio Bons Sucesso, 1400 — Cairo Postal 52 — CEP 12420-010 — PINDANIONIIANGABA SP-Telefone (12) 3644-5600
o ww.pindanionliongaba.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

MENSAGEM N° 118 / 2018

Denomina de "IGNEZ ANTONIETTA MONTEIRO

SIMÕES DE CARVALHO" a Rua 04, do

Loteamento Parque Burity, localizado no bairro do

Atanázio, e dá outras providências.

Exmo. Sr.
• Ver. Carlos Eduardo de Moura

DD. Presidente da Câmara de Vereadores de
Pindamonliangaba/SP

Senhor Presidente,

Encaminhamos pelo presente o incluso Projeto de Lei que denomina de

"IGNEZ ANTONIETTA MONTEIRO SIMÕES DE CARVALHO" a Rua 04, do

Loteamento Parque Burity, localizado no bairro do Atanázio, e dá outras providências.

• 	O presente Projeto de Lei apresentado nos termos da Lei Municipal n°

5.571, de 09/10/2013, e das informações da Secretaria de Infraestrutura e Planejamento e do

Setor de Cadastro Físico (docs. anexos), tem por objetivo denominar a Rua 04, do

Loteamento Parque Burity, localizado no bairro do Atanázio.

Ignez Antonietta Monteiro Simões foi casada com José Adelino Simões de

Carvalho (Oficial de Cavalaria do Exército Brasileiro, jornalista, membro da Academia

Paulista de Jornalismo e da Academia de Letras de Pindamonhangaba) e teve dois filhos:

Luiz Antônio Monteiro Simões de Carvalho e Maria Helena Simões de Carvalho.

Ignez foi professora de pedagogia musical, musicista, professora de

educação artística e de piano e Inspetora Estadual de Ensino Artístico em Conservatórios

Avenida Nossa Senhora do Bons Sucesso, 1400 — Caixa Postal 52 — CEP 12420-010 — PINDA310N/IANGAIIA SP - Telefone (12)3644-5600
svsesTpindamonliangableTrEgoThr

Prefeit
mmgu
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
• ESTADO DE SÃO PAULO

Musicais no Estado de São Paulo. Teve urna vida dedicada à arte e à cultura, sempre

ampliando e valorizando ações, seminários e outras iniciativas de divulgação e veiculação da

música e artes em geral.

Dessa forma, apresento aos nobres Edis esta lei embasada nos argumentos

acima lançados, para que seja a mesma deliberada e aprovada por esta Casa.

No ensejo, reiteramos a V.Exa. protestos de elevada estima e consideração,

homenagem que peço seja extensiva a todos os nobres Vereadores, que integram essa Casa

de Leis.

Pindankonhan aba, 19 de novembro de 2018.
•

•

Avenida Nossa Senhora do Dom Sucesso, 1400 - Caixa Postal 52 - CEP 12420-010- PINDANIONIIANGAGS SP - Telefone 2) 44-5600
aww.pindarnorthartgaba.sp.gov.hr

todddláde
te Estado

vOhserváçoes:
Wit140'

Ohtd 	telt
4L1,1

d-t' de m,le 	dv
i.7.3,40- 1.647

'Stitiii itte tte
sarada ,aUdidiéléOP

hátdr$2
id,Oété

ri PINTOMa

aGi$7RatiV11,,,
$Ó;P5ÁN,,ituRAIS:4

AfttkDA•C,p,,RITAlirt:.,
40:t E S'AgPAPlp

C iro 053 `de 	stto/dd"

0:St
, 	:„'iás-$p`htt,:tiertgEiet"

Pg t 	 -
Âbve

.0,40-*Fpm20.h4~márelpd0.iço»,bov,

ihdOMbhhhOd*:$  t4td:Ted?','Sk0;f:Êâ416-'i:
abdititiid'iith.à -

. AR' r'tte aos','Al»EgjítiONTÈtRO'

14áiter;-,Hádd
':'.ji 	 0áddtçldédt

,-
lizadd-no cemitério ta é :til" d állidé hériga

ne • Siáng ' -de Carvalho.
toda,  Jimielmedtd de JOS±- È ,  	,. 	.

, • -(tigI 	h té 5i-, PP1w quem fora casada. rid:
t0Wk énkl›O'Sf;(7:dé'dj-de ééd4'''

" 	O4Oti,;it,étaatrdy.1,dé,3)(4bc101 t
''''''él5d ''éL•fiPikre'ifEl!-gilN.-.

ãdes.,:-;.,., 	and 	ekirs:X.',11-1Weiitie,C,4-;.;;:e4
DATiefr.:14; 	 1,, f(ÈMO ELEMENTOS:z DE

,
d4deçe.-.

Rél±!

drIiitréd,̀ è.,..Carv,4113'

17,11
Estiis 	t.lerv.xs

4:43 	I it 	7;97
Iettilkides s. sies! 11219/IL
11  san

CRUZ, 39' 4ocs-ex,  :•.,3$37-7928 /3885-8874 - e-mail: aartodovImdgetebe:com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
PLANEJAMENTO

0;;4

Pindamonhangaba, 21 de agosto de 2018

Memo ri2  190/18-SEP

Ilma. Sra.

Thaís Batista do Carmo

DD. Direto :3 de Gestão Institucional

Nesta

Em resposta ao Memo n° 087/18-SGAP referente a denominação das Ruas do Lotearnento

Parque Burity, conforme informações do Setor de Cadastro Físico as ruas abaixo não tem denominação e não

há equipamento/logradouro público denominado:

- Rua 01 -João de Deus Pinto Monteiro

- Rua 02 - Liiiz Guilherme Monteiro Pinto

- Rua 03 -Annibal José de Andrade Monteiro

- Rua 04 - ignaz Antonietta Monteiro Simões de carvalho

- Rua OS -Adelina Goffi Goulart

- Rua 06 - Maria Lavinia Goulart Monteiro

- Rua 07-Catarina Maria Monteiro Cozei

O Setor de Cadastro também informa que em consulta ao memorial descritivo do referido

•
loteamento, não há especificação de Avenida em seus logradouros.

Atenciosamente,

Arq. Marcela

Secretária de

nco Moreira Dias

raestrutura e Planejamento

Av. Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP
Telefax: (12) 3644-5798 - 3644-5799

e-mail: planejamento@Pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5